

مسئولان به ورزشکاران معلول فقط وعده ندهند



علیاصغرهایزاده نایب‌رئیس فدراسیون ورزش نابینایان و کم‌بینایان

دیروز در حالی روز معلولان نام گرفته بود که نامگذاری چنین روز نمادینی در تقویم برای معلولان کشور، تلنگری بود تا مسئولان و دست‌اندر کاران توجه بیشتری به این قشر جامعه، به ویژه آنهایی که در ورزش حرفه‌ای و قهرمانی فعالیت می‌کنند، داشته باشند. بر اساس یکی از اصول مهم قانون اساسی، عدم وجود تبعیض بین افراد جامعه خواسته معلولان نیز هست. این یعنی امکانات معلولان نیز شرایط مناسب جهت امکانات ورزشی برای معلولان در این زمینه ورزشکاران معلول با مشکلات عدیدهای برای ورزش کردن رویهرو هستند.انتظار می‌رود مسئولان در این زمینه به وظایفشان در خصوص فراهم کردن شرایط مناسب جهت امکانات ورزشی برای معلولان عمل کنند.البته همواره مسئولان در روز معلولان بااشرا به افتخارات ورزش معلولان در میادین بین‌المللی از توانمندی‌های جامعه معلول به خوبی یاد می‌کنند، اما همه این توجهات مربوط به همین یک روز است و پس از آن همه چیز فراموش می‌شود. در چنین شرایطی از مسئولان انتظار داریم هر ساله به بهانه رسیدن روز جهانی معلولان تنها به وعده‌ها اکتفا نکنند. هیچ معلولی انتظار حق و حقوق بیشتری از مسئولان ندارد، تنها خواسته آنها این است که به حقوق واقعی خود براساس مصوبه قانون برسند.نابینایان به مسئولان همیشه این مسئله را گوشزد می‌کنند که اگر ما مسئولان را نمی‌بینیم، حداقل آنها ما را ببینند و مورد حمایت خود قرار دهند.

حاشیه

سعید احمدیان



نگاهی به تلاش سعودی‌ها برای تطهیر چهره

جنایتکارشان به وسیله ورزش

کور خواندهاند!

تلاش‌های حکومت سعودی برای تطهیر چهره ترورسیستم‌اش به وسیله ورزش، به رغم هزینه‌های چندمیلیارد دلاری یا شکست رویه‌رو شده است. آنها بازی بافکار عمومی را آغاز کرده‌اند تا ریسایه آن جنایت‌هایشان را پنهان کنند. یک روز از آزادی‌های اجتماعی دم می‌زنند و پس از چند قرن به زن‌هایشان اجازه رانندگی می‌دهند، روز دیگر هم به اسروصدار زمین ورزش و کشتان چهره‌ها و تمیزهای معروف نیندیه کشورشان می‌خواهند حوس‌ها را از کود کشتی‌هایشان در بین پرت کنند. این حکایت دولت عربستان سعودی است. حکومتی که بانسختن محمدبن سلمان جوان و خام بر تخت ولیعهدی، چندسالی است که به دنبال نشان دادن تصویری متفاوت از ریاض در افکار عمومی جهان است. چهره او تیره و ترورستی‌شان را بیوشانند. با مروری بر تاریخ این دولت سعودی در چند ماهه اخیر برای میزبانی از مسابقات مهم ورزشی دنیا، می‌توان دریافت که آنها با توپ پر وارد شده‌اند، هر چند که در بیشتر موارد تیرشان به سنگ خورده و اعتراض‌های جهانی پس از قتل جمال خاشقچی نسبت به برگزاری چنین مسابقاتی به میزبانی حکومتی که ترورست‌پور است، بالا گرفته است.

■ **نمایشی برای سر پوش گذاشتن بر چناتاب**

فدراسیون جهانی تکواندو در حالی دیروز از میزبانی عربستان در مسابقات بین‌المللی آزاد زنان مسلمن در سال ۲۰۱۹ خبر داد که در یک سال اخیر سعودی‌ها سعی کرده‌اند میزبانی مهم‌ترین مسابقات بین‌المللی در رشته‌های مختلف ورزشی را برای کشورشان به دست بیاورند. در همین راستا مسابقات هندبال باشگاه‌های جهان (سوپر کلوپ) در چهار سال آینده به میزبانی عربستانی سرگزار می‌شود. همچنین عربستان ۲۴ آذر میزبان اولین مسابقه از فصل پنجم مسابقات اتومبیلرانی فرمول E است. با این حال، فوتبال یکی از مهم‌ترین حوزه‌هایی است که عربستانی‌ها در حال سرمایه‌گذاری گسترده روی آن هستند. اوامر مخر بود که دو تیم مطرح فوتبال دنیا یعنی برزیل و آرژانتین با تمام ستاره‌هایشان در ریاض در تورنمنتی چهار جانبه شرکت کنند، علاوه بر این تابستان امسال رئیس فدراسیون فوتبال عربستان بانه‌بنده رسمی فدراسیون ایتالیا، تهاغم‌نامه‌ای برای میزبانی ریاض از سوپر کلب ایتالیا به امضا رساندند. برگزاری سوپر کلب ایتالیا که قرار است دی‌ماه بین تیم‌های میلان و یوونتوس در ریاض برگزار شود، واکنش‌های منفی زیادی را به همراه داشت و رئیس دفتر سیاست‌گذاری سازمان غوبین‌الملل در بریتانیا نوشت: «حتی پیش از قتل هولناک جمال خاشقچی، عربستان سعودی در حوزه حقوق بشر کارنامه مخوف و وحشتناکی داشته. بر این اساس، باشگاه‌های بزرگی همچون یوونتوس و آ.ت میلان باید در ک کنند که مشارکت آنها در برگزاری یک رویداد ورزشی در این کشور، استفاده از ورزش برای سرپوش گذاشتن روی اقدامات ناقض حقوق بشر است.»

■ **چرا در عربستان مسابقه برگزار کردید؟**

فوریه گذشته هم عربستانی‌ها به منظور برگزاری مسابقات کشتی کج تحت عنوان «په‌ترین رایال رامبل» به مدت ۱۰ سال در این کشور توافقنامه‌ای با سازمان کشتی سرگرمی جهانی (WWE) امضا کردند که اولین دوره آن اردیبهشت امسال برگزار شد. با این حال خیلی از طرفداران ورزش نمایشی کشتی کج، به شرکت جهانی برگزارکننده این رقابت‌ها اعتراض کرده‌اند. آنها می‌گویند در حالی که بسیاری از شرکت‌ها و نهادهای جهانی به خاطر قتل یک روزنامه‌نگار (جمال خاشقچی) حاضر به حضور در عربستان نشده‌اند، چرا نهاد جهانی کشتی کج موسوم به WWE استفاده خود را در این کشور برگزار کرده است.»

■ **نه تنیس‌باز معروف به سعودی‌ها**

برگزاری مسابقات نمایشی ستاره‌های تنیس دنیا در عربستان هم با واکنش‌های زیادی رویه‌رو شده است. مهم‌راه بود که عربستان سعودی اعلام کرد جو کوویچ و نادال، دو ستاره تنیس جهان دی‌ماه یک دیدار نمایشی در شهر جده برگزار خواهند کرد. اعلام این خبر و همزمان شدن آن با رسوایی قتل جمال خاشقچی موجب شد بسیاری از داخل و خارج از جامعه تنیس از این دو تنیس‌باز بخوانند که از حضور در این مسابقه خودداری کنند. راجر فدرر، ستاره مسابقه تنیس جهان هم از رد پیشنهاد سعودی‌ها خبر داد تا در نمایش حکومت سعودی شریک نشود: «از من نیز دعوت شد، اما نمی‌خواستم در آن تاریخ آنجا بازی کنم. بنابراین خیلی زود تصمیم را گرفتم.»

گذارش دنیا حدیری

به مصاف ذوبی‌های اصفهان می‌رود. دیدار ۱۶:۱۵)، در آزادی عقباقتنه هفته یازدهم که می‌تواند برانکو و یارانش را به دو امتیازی صدر برساند. دیدارهای پرسپولیس و ذوب‌آهن اگر چه هرگز به حساسیت‌های مصاف سرخپوشان با سپاهان نرسیده، اما همواره بازی‌های جذاب و دیدنی از آب درآمده و خیلی‌ا از مواقع نیز نقش‌رو رنگی در تعیین قهرمان لیگ داشته است. این بار اما نایب‌قهرمان فصل گذشته لیگ برتر در شرایط مناسبی به مصاف قهرمان لیگ می‌رود. ذوبی‌های اصفهان با امید‌نمازی نتوانستند به نتایجی که می‌خواستند، دست یابند و سرانجام در حالی که تنها ۱۱ امتیاز از ۱۱ بازی خود کسب کرده بود و در شرایط مناسبی جدول قرار داشتند، مدیریت باشگاه تصمیم گرفت سکان هدایت این تیم را به دست منصوریان بسپارد. مری جوانی که فصل گذشته به دلیل ناکامی در استقلال کنتر گذاشته شد و حالا در نایب‌فصل اول آمده تا ذوبی‌ها را از بحران خارج کند. تیمی که هشت هفته است رنگ پر د را ندیده و آخرین پیروزی‌اش به هفته چهارم برابر ماشین‌سازی تبریز با نمانزی برمی‌گردد. حضور منصوریان روی نیمکت این تیم در دوبازی گذشته هم تنها یک باخت و یک تساوی به دنبال داشته، اما بدون شک مهم‌ترین آزمون سرمربی جدید ذوبی‌ها دیدار با پرسپولیس

است، دیداری که منصوریان خود نیز از آن تحت عنوان امتحانی سخت یاد می‌کند.

■ **آزمون سخت**

ذوب‌آهن در آزادی کار ساده‌ای برای کسب امتیاز در مصاف با پرسپولیس ندارد. فرمزها فصل گذشته چهار بار دروازه مظاهری را گشودند و این تیم را با نتیجه‌ای پر گل از سد راه برداشتند که از جمع گلزنان آن دیدار تنها فرهاد احمدزاده در ترکیب پرسپولیس نیست، اما علیپور، منشا و کمال کامیابی‌نیا که طی چند سال گذشته جزو گلزن‌ترین‌هایفک‌های دفاعی فوتبال ایران بودند، امروز نیز برای پرسپولیس به میدان می‌روند تا شاید بار دیگر بتوانند با نتیجه‌ای پر گل ذوبی‌ها را از سد راه بردارند. البته در این بین کامیابی‌نیا به تازگی از کمند مصدومیت‌رهایی یافته و باید دید می‌تواند آنطور که فاصله خود با صدر جدول است، کم‌کم

ب‌این حال ذوبی‌ها به آسار خود منصوریان برابر پرسپولیس و برانکو امیدوار هستند، هر چند که منصوریان می‌گوید توجه به این مسائل ندارد: «کاری به آسار، آرام و رکوردهای گذشته‌ها برابر پرسپولیس و برانکو نداریم و برآیمان تنها بازی امروز مهم است. بازی سختی داریم، خوب می‌دانیم که نیاز به آمادگی داریم. برای نایب‌قهرمان آسیا و قهرمان لیگ داریم. تیمی که اگر چه نیمکتی خالی دارد، اما با هارمونی خاصی بازی می‌کند و نمی‌توان تحت هیچ شرایطی آن را دست‌کم گرفت. پرسپولیس تنها با ۱۱ بازیکن به فینال آسیا رسید، اما ما هم به



امروز مصاف پرسپولیس – ذوب‌آهن در لیگ برتر

آزمون سخت منصوریان برابر برانکو

دنبال خارج کردن ذوب‌آهن از بحران و شرایطی که با آن دست به‌گزیبان است، هستیم. زهوی‌را به دلیل مصدومیت نذریم، اما از تمام ظرفیت خود برای کسب نتیجه لازم استفاده می‌کنیم.

■ **باید فاصله خود را با صدر کم کنیم**

برای برانکو اما جایگاه فعلی ذوب‌آهن اهمیتی ندارد: «با تیمی بازی داریم که لیگ را خوب شروع نکرده، اما این دلیل نمی‌شود که کیفیت ذوب‌آهن را زیر سؤال ببریم. این تیم از جایگاهی که دارد راضی نیست، به همین دلیل هم کادر فنی خود را تغییر داده و این تغییر می‌تواند در روند نتیجه‌گیری آنها تأثیر بسزایی داشته باشد. کاری به جایگاه ذوب‌آهن در جدول نداریم. ذوبی‌ها برابر حریفان قدرتمند خوب بازی می‌کنند. خوب می‌دانیم که کم‌کم سختی برابر آنها داریم، اما پرسپولیس به دنبال کار کردن فاصله خود با صدر جدول است و نباید هیچ فرصتی را از دست بدهد. درست است که بازیکنان خسته هستند و چهار مصدوم داریم، ولی آنها تک‌تک جوانان پرسپولیس اعتقاد دارم، چرا که آنها حرفه‌ای‌های زیادی برای گفتن دارند.»

■ **تقابل‌های دیدنی**

مصاف پرسپولیس و ذوب‌آهن، تقابل‌های جالب توجهی را به دنبال دارد که یکی از آنها، رویارویی مسلمان و برانکو است. مسلمان بدون شک مهندس خوش تکنیک پرسپولیس بود که طی دو فصل عنوان بهترین پاسور لیگ را با تلاش خودشان به دست آورد، اما حاشیه‌ها سرانجام



اتمام حجت صالحی امیری و داورزنی با باز نشسته‌ها

در شرایطی که تنها دو روز تا پایان مهلت مجدد جدایی بازنشستگان از فدراسیون‌های ورزشی باقی‌مانده آخرین حرف‌های رئیس کمیته‌ملی المپیک و عمود ورزشی رئیس کمیته‌ملی المپیک و معاون ورزشی قهرمانی وزارت ورزش و امور ورزشی خود فوتبال را تهدید کنند، آنها معرفی خواهیم کرد.» محمدرضا داورزنی، معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش هم عنوان کرد: «تا پایان هفته تکلیف مثل فوتبال، والیبال و کاراته و جودو مشخص می‌شود.»



ایران باعث شد نتیجه نزدیک پیش برود، اما تیمی که نیمه اول بازی را با حساب ۳۴ بر ۳۰ به سود خود خاتمه داد، فیلیپین بود. در آغاز نیمه دوم و کوارتر سوم مسابقه، ایران بازی را بهتر شروع کرد و حتی کار را به تساوی کشاند و لحظاتی نیز پیش افتاد، اما در نهایت باز هم کمبود تجربه و جوانی باعث از دست

فشار



تقدیر حجت‌الاسلام قرائنی از نایغه کشتی

رئیس ستاد اقامه نماز از حسن بردنای تقدیر کرد. بازی‌های آسیایی جاکارتا برای ورزش ایران حساسیت زیادی داشت تا جایی که همه منتظر مدال‌های خوش رنگ ورزشکارانمان بودیم، اما تمام این حساسیت‌ها نیز باعث نشد ملی‌پوش کشتی کشورمان نمازش را فراموش کند. حسن بردنای امید اول کشتنی آزاد ایران پیش از آنکه برای مبارزه در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم روی تشک برود، نمازش را خواند و پس از آن با روحیه بالا کشتی گرفت. نایغه حریفش را مقتدرانه در عرض دو دقیقه به پیش‌رو برداشت و مدال طلا را به گردن آویخت. انتشاش عکس یزدانی در حین خواندن نماز بازتاب زیادی داشت و اجلاسبه نماز در استان مازندران فرصت خوبی بود تا از این کشتی‌گیر مازنی تقدیر بشود. حجت‌الاسلام قرائنی ضمن تجلیل از این اقدام فرهنگی قهرمان آسیا و جهان، هدیه‌ای را نیز به یزدانی اهدا کرد.

اخبار ورزشی

شویانووروزی

جناب مدیر گذشته را فراموش نکن!

بخش اعظم مشکلات فوتبال ایران را باید در مشکلات مدیریتی جست‌وجو کرد، مشکلاتی که هزینه‌های سنگینی را بر دوش فوتبال و حتی ورزش کشور گذاشته است. این در حالی است که هیچ برخوردی با مدیران خاطی نمی‌شود و آنها با خیال راحت و در سمت‌های جدید مشغول به کار می‌شوند. نکته جالب توجه اینجاست که آقایان زمانی که در باشگاه‌های بزرگ و برطرفدار مسئولیت دارند، عملاً ثابت می‌کنند که از مدیریت حرفه‌ای چیزی نمی‌دانند و به این موضوع اهمیتی هم نمی‌دهند، اما پس از ترک میز ریاست به شکلی عجیب شیوه‌های نوین مدیریتی را یاد می‌گیرند و نسبت به خرج کردن بودجه باشگاه متنوع خود حساسیت به خرج می‌دهند!

همانند سال‌های گذشته اسمال بازیکنان خارجی بی‌کیفیت زیادی با تیم‌های لیگ برتری قرارداد بسته‌اند، ولی با نزدیک شدن به پایان نیم‌فصل اول رقابت‌ها این واقعیت تلخ بیش از پیش به چشم می‌آید. ضمن اینکه همه این بازیکنان برای گرفتن مبالغ قرارداد‌های خود مجبور به شکایت می‌شوند. استقلال یکی از همان تیم‌هایی است که در سال‌ها با بازیکنان خارجی زیادی قرارداد بسته و هزینه هنگفتی را صرف دادن دستمزد آنها کرده است. البته این‌ها نیز مثل پرسپولیس بدهی‌های زیادی بابت خارجی‌ها دارد. اظهار نظر مدیرعامل پیشین استقلال در مورد بدهی‌های این باشگاه به بازیکنان خارجی در نوع خود جالب توجه است: «معتقدم باید کمتر از بازیکنان خارجی استفاده شود و تا می‌توان از بازیکنان داخلی بهره برد. بازیکنان خارجی می‌خواهند پول‌شان را بگیرند و دل‌شان برای استقلال و ایران نسوخه است.»

مطرح شدن این صحبت‌ها سوئی یک مدیر فوتبالی جای امیدواری دارد، اما افکار عمومی، هواداران و اهالی فوتبال تنها در صورتی این حرف‌های شعزاری را ایوبی می‌کنند که همه ادعای او قایل‌مدیر در زمان مدیریت خودش هیچ بدهی روی دوش باشگاه نگذاشته باشد.

بررسی عملکرد مدیران باشگاه‌های فوتبال ایران کار سختی نیست. متأسفانه در سال‌هایی که همه ادعای می‌کنند فوتبال ما حرفه‌ای شده، تیم‌های یورپه و بدون هیچ حساب و کتابی بازیکن خارجی به خدمت گرفته می‌گیرند. بدون شک از این همه خارجی که به ایران آمدند تنها تعداد معدودی از آنها کیفیت لازم را برای حضور در لیگ کشورمان داشتند و کمک‌حال تیم‌هایشان بودند. سایرین اما بی‌نیمکت‌نشین بودند یا عملکردشان به مراتب ضعیف‌تر از بازیکنان وطنی بود. ضمن اینکه به این لیست باید نام نفراتی را که اصلاً به ایران نماندند، در تست‌های پزشکی مردود شدند، فقط چند جلسه تمرین کردند و در نهایت نیز به دلایل مختلفی از جمله مشکلات خانوادگی و افسردگی کشورمان را ترک کردند نیز افزود. همین رفت و آمدهای بی‌ثمر فوتبالیست‌های اجنبی خسارت‌های سنگینی را به فوتبال ما زده است، خسارت‌هایی که باشگاه‌های خصولتی باید آنها را از جیب مردم پرداخت کنند.

ردپای مدیران بی‌کفایت در پرورنده‌های بازیکنان خارجی به وضوح دیده می‌شود و به صراحت می‌توان گفت اگر نبودند مدیران نالایق، دلالت‌های نر تعداد نمی‌توانستند بازیکنان درجه چندم خارجی را به تیم‌های ایرانی قائل کنند. عدم برخورد با این بی‌کفایتی‌ها موجب شده آقایان وقاحت را به حد اعلا برسانند و صحبت‌هایی را به زبان بیاورند که انگار این‌انگار آنها مقصر به بار آمدن این بدهی‌های میلیاردی هستند. علاوه بر این، مدیران نالایق خیلی زود فراموش می‌کنند که سوم‌مدیریت‌شان در پیگیری پرورنده شاکبان خارجی و عدم پرداخت به‌موقع دستمزدشان، پول‌های بیت‌العمل را چگونه حیف و میل کرده است!

ای کاش همین مدیران پر مدعا که فعلاً خارج از گود نشسته‌اند و منتظرند تا دوباره مسئولیت اداره یک باشگاه لیگ برتری را به دست بگیرند، نگاهی به کارنامه مدیریتی خود بیندازند تا یادشان بیاید در زمان حضورشان چه خسارات جبران‌ناپذیری به فوتبال باشگاهی ایران وارد کرده‌اند.

فوتبال اروپا

والورده در نیو کمپ هو شد!

بارسلونا در هفته چهاردهم لیگا با دو گل و پارتال را شکست داد و با توجه به تساوی سویا برابر آلاس به صدر جدول بازگشت. با این حال اتفاق عجیبی در دقیقه ۷۰ رخ داد. آرنستسو والورده در شبی که چهار صدمین بازی‌اش را در لالیگا پشت سر می‌گذاشت، تصمیم به تعویض آرتورو ویдал گرفت و کارلس آلبیا جوان را به جای او به زمین فرستاد. این اتفاق، خوشایند هواداران آبی و نارنجی نبود و آنها سرمربی اسپانیایی را هو کردند. این در حالی بود که آلبیا در آخرین دقایق بازی توانست نخستین گلش را برای بارسلونا به ثمر برساند و پیروزی این تیم را قشمت کند.

عذر خواهی کلوپ

به خاطر خوشحالی افراطی

در یکی از حساس‌ترین دیدارهای لیگ برتر انگلیس لیورپول و اورتون در دربی مرسی‌ساید برابر هم قرار گرفتند که این دیدار با گل دقیقه ۹۵ اوروگی، یک بر صفر به سود لیورپول تمام شد. بورگن کلوپ بعد از این گل خوشحالی جالب توجهی از خودش نشان داد و پس از بازتاب رسانه‌ای این حرکت، سرمربی لیورپول مجبور به عذر خواهی شد: «می‌خواهم به خاطر نحوه خوشحالی‌ام از سیلوا، سرمربی اورتون عذر خواهی کنم. خوشحالی من بعد از گل نایبه‌های پائینی، غریزی بود. نمی‌توانستم احساساتم را کنترل کنم.»